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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2023RUA 06 - Allegato n. 7 per I'assunzione di n. 1 posto di
ricercatore a tempo determinato, presso il Dipartimento di Filosofia, Sociologia,
Pedagogia e Psicologia Applicata per il settore concorsuale 11E/4 — PSICOLOGIA
CLINICA E DINAMICA (profilo: settore scientifico disciplinare M-PSI/08 — PSICOLOGIA
CLINICA) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A della Legge 30 dicembre 2010, n. 240,
bandita con Decreto Rettorale n. 4293 del 26 ottobre 2023.

VERBALE N. 3

La Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva nominata con D.R. n.
5291 del 20/12/23 composta da:

Prof. ssa Sara Mondini, professoressa di | Fascia dell’Universita degli Studi di Padova
Prof. Gianluca Castelnuovo, professore di | Fascia dell’Universita Cattolica del Sacro
Cuore

Prof. Gian Mauro Manzoni, professore di |l Fascia dell’Universita degli Studi eCampus

si riunisce il giorno 17/01/2023 alle ore 10.00 in forma telematica, con le seguenti modalita
piattaforma zoom  (https://unipd.zoom.us/my/mondini) e gli indirizzi e-mail
sara.mondini@unipd.it, gianluca.castelnuovo@unicatt.it, gianmauro.manzoni@gmail.com,
per effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati.

Trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la Commissione ha potuto
legittimamente proseguire i lavori. Nel periodo trascorso da allora alla data della presente
riunione, i componenti della Commissione sono entrati all’interno della Piattaforma
informatica ‘Pica’ nella sezione riservata alla Commissione, ed hanno visualizzato la
documentazione trasmessa dai candidati ai fini della partecipazione alla predetta
procedura selettiva.

La Commissione dichiara che non sono pervenute rinunce da parte dei candidati.
La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente.

La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati,
prendera in considerazione e valutera esclusivamente la documentazione relativa a titoli,
pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa
visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle
pagine web alle quali il candidato abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda,
se non reperibili nella domanda stessa.

La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non &
superiore a quello massimo indicato all’allegato n.7 del bando e cioé 12.
| candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i seguenti:


mailto:gianluca.castelnuovo@unicatt.it

1. Cecchetto Cinzia
2. Dal Bo Elisa

3. Dell’Acqua Carola
4. ludici Antonio

La Commissione dichiara che tutti i titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e tutte
le pubblicazioni presentate da ciascun candidato sono valutabili

La Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della
Commissione o con i terzi devono essere valutate sulla base dei criteri individuati nella
prima riunione.

Il prof. Gianluca Castelnuovo ha un lavoro in comune con uno dei candidati ed in
particolare:

con il dott. Antonio ludici il lavoro nn. 2

“The Clinical Assessment in the Legal Field: An Empirical Study of Bias and Limitations in
Forensic Expertise”, in cui il candidato € primo autore.

Nessun altro commissario ha lavori in collaborazione con i candidati.

La Commissione sulla scorta delle dichiarazioni del prof. Gianluca Castelnuovo delibera di
ammettere all'unanimita la pubblicazione in questione alla successiva fase del giudizio di
merito.

Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri
predeterminati al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e
distinguibili e unanimente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i
lavori dei candidati.

Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione
secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste
in formato cartaceo o digitale con 'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La
tesi di dottorato o dei titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle
predette condizioni.

La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sul
curriculum, sui titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e sulla produzione
scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti nel
verbale n. 1 ed una valutazione preliminare comparativa dei candidati (Allegato — Giudizi
analitici).

Poiché i candidati sono in numero inferiore a sei, ovvero 4, gli stessi sono tutti ammessi
alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica come da verbale n. 2.

Tutta la documentazione presentata dai candidati (curricula, titoli, pubblicazioni e
autocertificazioni) & stata esaminata dalla commissione.

La seduta termina alle ore 11.



Il presente verbale €& letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della
commissione che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato.
Padova, 17/01/2024

La Presidente della commissione

Prof. ssa Sara Mondini. presso I'Universita degli Studi di Padova

Firmato digitalmente da: Sara Mondini

Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA/00742430283
Limitazioni d'uso: Explicit Text: | titolari fanno uso del certificato solo per
le finalita di lavoro per le quali esso é rilasciato. The certificate holder
must use the certificate only for the purposes for which it is issued.
Data: 17/01/2024 11:29:43
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ricercatore a tempo determinato, presso il Dipartimento di Filosofia, Sociologia,
Pedagogia e Psicologia Applicata per il settore concorsuale 11E/4 — PSICOLOGIA
CLINICA E DINAMICA (profilo: settore scientifico disciplinare M-PSI/08 — PSICOLOGIA
CLINICA) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A della Legge 30 dicembre 2010, n. 240,
bandita con Decreto Rettorale n. 4293 del 26 ottobre 2023.

Allegato al Verbale n. 3

GIUDIZI ANALITICI

Candidata Cecchetto Cinzia

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La candidata ha presentato 12 pubblicazioni, tutte consistenti in articoli su riviste
scientifiche internazionali peer review, su tematiche non sempre del tutto congruenti con il
SSD M-PSI/08. Il contributo individuale, in termini di posizione nell’ordine degli autori &
rilevante e significativo. Le pubblicazioni congruenti con il settore sono originali e
innovative e caratterizzate da rigore metodologico; la rilevanza della collocazione
editoriale € complessivamente ottima.

Nel complesso, la produzione scientifica risulta molto buona.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

La candidata ha svolto attivita didattica frontale per Corsi di Laurea prevalentemente
nell’ambito delle neuroscienze e psicobiologia, mentre la didattica integrativa e di supporto
oltre che brevi seminari riguardano specificamente il SSD M-PSI/08.

Nel complesso I'attivita didattica svolta viene valutata di buon livello, ma non sempre
congruente con il SSD oggetto della procedura.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica
complessiva e attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al
ruolo

La candidata proviene dal settore delle neuroscience (vedi dottorato) ma si € poi
inserita nel settore M-PSI1/08. Ha conseguito 3 premi e riconoscimenti nazionali e
internazionali inerenti all’attivita di ricerca. E stata relatrice in diversi congressi nazionali e
internazionali con argomenti quasi sempre congruenti con il SSD M-PSI/08, in tre casi su
invito. Nel curriculum viene riportata una produzione scientifica complessiva, iniziata nel
2012, non sempre pertinente al settore concorsuale 11/E4 e al SSD M-PSI/08, che risulta
comunque continuativa e intensa, principalmente focalizzata sullo studio di: alessitimia e il
ruolo dell’olfatto come modulatore di emozioni e comportamento.

L’h-index risulta elevato (= 13).
Nel complesso, il curriculum e i titoli sono valutati di livello molto buono.



Candidata Dal Bo Elisa

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La candidata ha presentato 12 pubblicazioni, tutte relative ad articoli su ottime riviste
scientifiche internazionali peer review di ottimo livello, su tematiche congruenti al settore,
in particolare relative ai disturbi del’'umore e la percezione olfattiva. Le pubblicazioni sono
caratterizzate da un ottimo livello di originalita, innovativita e rigore metodologico. In 5 su
12 pubblicazioni il contributo personale é rilevante in termini di posizione nell’'ordine degli
autori.

Nel complesso, la produzione scientifica risulta buona.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

La candidata ha svolto attivita didattica integrativa e di supporto o laboratoriale per
diversi corsi di laurea triennali e magistrali dell’'Universita di Padova tutti relativi al SSD
M-PS1/08 in modo continuativo. Non ha svolto attivita didattica come titolare di
insegnamento.

Nel complesso I'attivita didattica svolta viene valutata di livello discreto.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica
complessiva e attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al
ruolo

La candidata presenta un buon curriculum scientifico a livello di pubblicazioni e
riconoscimenti scientifici. E stata relatrice in diversi congressi nazionali e internazionali con
argomenti quasi sempre congruenti con il SSD M-PSI/08, in tre caso su invito. Nel
curriculum viene riportata una produzione scientifica complessiva, iniziata nel 2018 e
continuata in modo costante fino ad oggi.

L’h-index & di 6.

Nel complesso, il curriculum e i titoli sono valutati di livello molto buono.

Candidata Dell’Acqua Carola

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La candidata ha presentato 12 pubblicazioni, tutte consistenti in articoli su riviste
scientifiche internazionali peer review, su tematiche congruenti con il SSD M-PSI/08
relative ai correlati neurali alla disregolazione emotiva. Il contributo individuale, in termini di
posizione nell’ordine degli autori € rilevante e significativo (in 10 casi come primo nome).
Tutte le pubblicazioni sono caratterizzate da un eccellente livello di originalita, innovativita
e rigore metodologico; la rilevanza della collocazione editoriale € complessivamente
ottima.

Nel complesso, la produzione scientifica risulta molto buona..

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

La candidata ha svolto attivita didattica come titolare dell'insegnameto in due corsi
CARS (Corsi Avanzati per la ricerca scientifica) e di Didattica integrativa continuativa in
Insegnamenti relativi al SSD M-PS1/08.



Nel complesso l'attivita didattica svolta viene valutata di livello discreto.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica
complessiva e attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al
ruolo

La candidata presenta un curriculum molto ricco in termini di ricerca e di esperienze
anche all’estero. Ha ottenuto inoltre alcuni (4) riconoscimenti come premi o travel-grant. E
stata relatrice in diversi congressi nazionali e internazionali con argomenti quasi sempre
congruenti con il SSD M-PSI/08, in quattro casi su invito. La produzione scientifica &
consistente e continuativa dal 2018 relativa ai correlati psicofisiologici della depressione e
altre disregolazioni emotive.

L’h-index & di 5.

Nel complesso, il curriculum e i titoli sono valutati di livello molto buono

Candidato ludici Antonio

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

Il candidato ha presentato 12 pubblicazioni, tutte consistenti in articoli su riviste
scientifiche internazionali peer review, su tematiche congruenti con il SSD M-PSI/08. Il
contributo individuale, in termini di posizione nell’ordine degli autori & sempre rilevante (in
tutti i casi primo nome). Tutte le pubblicazioni sono caratterizzate da un eccellente livello di
originalita, innovativita e rigore metodologico; la collocazione editoriale (Q1 e Q2) &
complessivamente molto buona.

Nel complesso, la produzione scientifica risulta molto buona.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Il candidato ha svolto una consistente attivita didattica curricolare in insegnamenti
triennali e magistrali del SSD M-PSI/08 dal 2010, soprattutto come titolarita di corsi
M-PSI1/08. Ha svolto anche attivita di tutor e attivita integrativa in modo continuativo
sempre relativa ad insegnamenti del settore.

Nel complesso, I'attivita didattica svolta & ottima.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica
complessiva e attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al
ruolo

Il candidato presenta un curriculum molto ricco in cui si evidenzia una consistente
attivita di ricerca e attivita didattica inerente in SSD M-PSI/08. Lattivita di ricerca in gruppi
nazionali e internazionali é rilevante cosi come il legame con il territorio e I'attivita clinica.
La produzione scientifica segnala la rilevanza dell’apporto individuale alle ricerche in
gruppo. Inoltre la sua opera di divulgazione scientifica in convegni Nazionali e
internazionali & molto rilevante.

L’h-index risulta elevato (= 12).

Nel complesso, il curriculum e i titoli sono valutati di livello eccellente



Valutazione preliminare comparativa dei candidati

Poiché i candidati sono in numero inferiore a sei, ovvero di 4, gli stessi sono tutti ammessi
alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di
concordare con quanto verbalizzato.
Padova, 17/01/2024

La Presidente della commissione

Prof. ssa Sara Mondini presso I'Universita degli Studi di Padova

Firmato digitalmente da: Sara Mondini

Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA/00742430283
Limitazioni d'uso: Explicit Text: | titolari fanno uso del certificato solo per
le finalita di lavoro per le quali esso é rilasciato. The certificate holder
must use the certificate only for the purposes for which it is issued.
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